[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                   ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	22.12.2009

	№ 523_

	с. Каргасок

Об учете средств, полученных учреждениями,

финансируемыми из районного бюджета

от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности в 2010 году
В целях контроля за поступлением и расходованием средств, полученных учреждениями, финансируемыми из районного бюджета, от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в 2010 году, руководствуясь статьями 41,42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Каргасокский район», утвержденном решением Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г № 302
Дума  Каргасокского района РЕШИЛА :

1.  Учитывать средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной ,приносящей доход деятельности, на лицевых счетах учреждений, открытых им  в Управлении финансов Администрации Каргасокского района.
2. Утвердить прогнозируемый объем доходов, полученных бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной, приносящей доход , деятельности в 2009 году в сумме  24 606 тыс. руб. согласно приложению  к настоящему решению.
3.  Установить, что заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности , производится  в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
4.  Порядок ведения лицевых счетов по учету средств, полученных учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, определяется Управлением финансов Администрации Каргасокского района.
5. В целях контроля за поступлением и расходованием средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности,  Управлению финансов Администрации Каргасокского района  представлять в Думу Каргасокского района  информацию  о поступлении и расходовании вышеуказанных средств  одновременно с отчетом об исполнении районного бюджета в 2010 году.
Председатель Думы

В.А. Протазов

Глава Администрации

А.М. Рожков

	Приложение к решению Думы Каргасокского района от 22.12.2009 года, № 523_

	План доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности на 2010 год

	Наименование учреждения
	План на 2010 год. тыс. руб

	Администрация Каргасокского района
	2 000,00

	Муниципальное образовательное учреждение  дополнительного образования детей  дом детского творчества
	120,00

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей " Каргасокская детско-юношеская спортивная школа
	600,00

	Отдел культуры Администрации Каргасокского района Томской области
	0,00

	МБУК "РИБСКО"
	302,00

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей " Каргасокская детская школа искусств"
	151,00

	МДОУ Нововасюганский Центр развития ребенка - детский сад N 23 "Теремок"
	1 300,00

	МДОУ детский сад № 6
	1 000,00

	МДОУ детский сад № 9
	200,00

	МДОУ детский сад № 1
	1 700,00

	МДОУ детский сад № 10
	40,00

	МДОУ детский сад № 12
	300,00

	МДОУ детский сад № 13
	250,00

	МДОУ детский сад № 14 "Елочка"
	250,00

	МДОУ детский сад № 15 "Ромашка"
	250,00

	МДОУ детский сад № 20
	220,00

	МДОУ детский сад № 21
	300,00

	МДОУ детский сад № 22 "Снежинка"
	1 200,00

	МДОУ детский сад № 27 "Аленушка"
	1 700,00

	МДОУ детский сад № 3 "Теремок"
	950,00

	МДОУ детский сад № 34 "Березка"
	1 700,00

	МДОУ детский сад № 8  "Елочка"
	40,00

	МОУ   Березовская основная общеобразовательная школа
	20,00

	МОУ   Большегривская основная общеобразовательная школа
	18,00

	МОУ  Каргасокская средняя общеобразовательная школа N 2
	280,00

	МОУ  Неготская основная общеобразовательная школа
	20,00

	МОУ  Сосновская основная общеобразовательная школа
	20,00

	МОУ  Средневасюганская средняя общеобразовательная школа
	80,00

	МОУ  Среднетымская средняя общеобразовательная школа
	50,00

	МОУ  Усть-Тымская средняя общеобразовательная школа
	40,00

	МОУ "Нововасюганская средняя общеобразовательная школа"
	50,00

	МОУ Вертикосская средняя общеобразовательная школа
	50,00

	МОУ Каргасокская СОШ N 1
	300,00

	МОУ Киевская основная общеобразовательная школа
	25,00

	МОУ Киндальская основная общеобразовательная школа
	20,00

	МОУ Мыльджинская основная общеобразовательная школа
	30,00

	МОУ Напасская СОШ
	60,00

	МОУ Новоюгинская СОШ
	45,00

	МОУ Павловская ООШ
	40,00

	МОУ Староюгинская основная общеобразовательная школа
	30,00

	МОУ Тевризская начальная общеобразовательная школа
	30,00

	МОУ Тымская основная общеобразовательная школа
	50,00

	МОУ начальная общеобразовательная школа пос. Пятый км
	25,00

	МУ Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства
	150,00

	МУ по имущественным и земельным  отношениям Администрации Каргасокского района
	1 500,00

	МУЗ Каргасокская центральная районная больница
	7 100,00

	Управление образования опеки и попечительства МО Каргасокский район

	ИТОГО
	24606,00